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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakeve te
Shogerise “ALBA ELETTRICA” sh.p.k.
Autostrada Tirane-Durres, km.8, Tirane

Ne kemi audituar bilancin kontabel bashkelidhur te

shogerise “ALBA ELETTRICA” sh.p.k. per ushtrimin e mbyllur:
me 31 Dhjetor 2017 dhe pasqgyrat perkatese te te ardhurave,

te fluksit te parase dhe pasqgyren e levizjes se kapitaleve
per kete ushtrim. Pergatitja e ketyre pasgyrave financiare

eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise. Pergjegjesia

jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje

opinion mbi keto pasqgyra financilare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare
te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge te planifikohet
dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e aresyeshme
ge pasqgyrat financiare nuk permbajne anomali materjale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te
evidences ge mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne

pasqgyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqgyrave
finaciare. Ne Dbesojme se auditimi jep nje baze te

aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasgyrat financiare japin nje pamje
te vertete dhe te singerte per gjendjen financiare te
shogerise me date 31 Dhjetor 2017, rezultatet

® @

veprimtarive te saj, flukset e parase dhe pasqgyren
levizjes se kapitaleve per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim
me standartet kombetare te kontabilitetit ne vendin tone
dhe legjislacionit Shgiptar ne fuqgi.

AUDITUESI

Nikolla Geco
Tirane me 30.03.2018




Bilanci Kontabel | Shoqgerise "ALBA ELETTRICA" shpk 31.12.2017 leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra '
P> Mjetet monetare 66,363,527 24,172,667
1 Banka 58,361,986 23,678,257
2 Arka 8,001,541 494 410

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Tetjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

1,688,789,709

1,136,842,693

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

1,686,925,904

1,135,313,398

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

1,863,805

1,529,295

a|hlwind

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1,114,309,893

1,360,516,134

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

1,114,309,893

1,360,516,134

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitie

i o)} {631 BN kO] I N}

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

507,908

34,476,586

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,869,971,037 | 2,556,008,080
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 6,132,950 3,109,007
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit '
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 6,132,950 3,109,007

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té teré té mbajtur si aktive afatgjata

DB |W[N

Tituj té€ tjeré t€ huadhénies

P> Aktivet materiale

1,010,842,330

1,176,459,806

1 Toka dhe ndértesa 260,308,682 | 274,009,135
2 _Impiante dhe makineri 7,662,588 6,999,602
3 Té Yera Instalime dhe pajisje 95,213,029 83,115,267
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 647,658,031 | 812,335,802
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,016,975,280

1,179,568,813

AKTIVE TOTALE

3,886,946,317

3,735,576,893




Bilanci Kontabel | Shoqgerise "ALBA ELETTRICA" shpk 31.12.2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

leke

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

1,133,405,764

1,238,837,838

1 Titujt e huamarres

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avanceé pér porosi

18,049,261

75,941,271

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

894,416,306

923,606,310

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

12,593,029

11,308,302

Olo(N|O|o|h~|lw N

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,885,599

314,094

10 Te tjera

206,461,569

227,667,861

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,133,405,764

1,238,837,838

v |V|V|V

Detyrime afatgjata:

1,249,410,195

1,327,805,804

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,249,410,195

1,327,805,804

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

(oo} NI Ko ] K& 1 NN HOV] § S

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera t€ pagueshme :

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V(V|V

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

1,249,410,195

1,327,805,804

DETYRIMET TOTALE

2,382,815,959

2,566,643,642

Kapitali dhe Rezervat

180,000,000

180,000,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

16,804,930

16,804,930

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitiml | pashpérnaare

972,128,321

712,070,230

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

335,197,107

259,252,091

Totali i Kapitalit

1,504,130,358

1,168,933,251

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,886,946,317

3,735,576,893

2

¥
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Shoqeria "ALBA ELETTRICA" shpk 31.12.2017

leke
Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,569,929,845 2,665,881,321
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme -2,916,333,246 -2,161,411,759
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -2,809,115,180 -2,055,207,846
2 Té tjera shpenzime -107,218,066 -106,203,913
P |Shpenzime té personelit -145,790,038 -121,843,476
1 _Paga dhe shpérblime -126,849,240 -105,628,430
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -18,940,798 -16,215,046
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -36,059,757 -32,099,596
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> ;
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -76,939,275 -45,226,510
Shpenzgme /n{ereSI dhe shpenZ/mg “te ngjashme (paraqitur vgg:mas -66,739.402 .38,444 250
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -10,199,873 -6,782,260
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 394,807,529 305,299,980
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 59,610,422 46,047,889
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 59,610,422 46,047,889
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 335,197,107 259,252,091
B |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "ALBA ELETTRICA" shpk 31.12.2017
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

leke

2017

2016

P> |[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

335,197,107

259,252,091

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

36,059,757

32,099,596

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-551,612,506

-193,308,275

Rénie/(rritje) né inventaré

246,206,241

-482,389,916

Rénie/(rritje) né shpenzime te shtyra

33,968,678

-10,195,993

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-105,431,703

132,705,781

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-5,612,426

-261,836,716

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-129,557,719

456,213,713

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-129,557,719

456,213,713

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve [é pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-78,395,609

575,250,647

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-78,395,609

575,250,647

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

45,549,684

-142,799,782

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

24,172,667

-166,972,449

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

66,363,527

24,172,667
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Shenime mbi pasqyrat financiare -31.12.2017
Te pergjitheshme

Organizimi

ALBA ELETTRICA Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates
se Tiranes Nr.9470 dt.06.03.1995

Shogeria eshte me dy ortake

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” dhe statutit te saj.

Objekti

ALBA ELETTRICA sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: Import eksport artikuj te ndryshem
induastriale, etj, mbi te gjitha materiale elektrike.
Kapitali

Kapitali themeltar | shogerise eshte 180000000 lek. Me 31 Dhjetor 2017 perberja e aksioneve te
zoteruara nga ortaket me nje vlere nominale per pjese 1000 lek eshte si me poshte:

Numri I pjeseve

Neritan DOJAKA 90090
Bledar CERIBASHI 89910
180000
Administrimi

Shogeria administrohet nga njeri prej ortakeve.

Selia
Selia e shogerise eshte Autostrada Tirane-Durres, km 8, Tirane
Ndodhite pas bilancit
Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme qe mund te permenden.
Zbatimi { kerkesave per mbajtjen ¢ kontabilitetit dhe hartimin ¢ pasqyrave financiare.

ALBA ELETTRICA sh.p.k. per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te
permbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi
kontabilitetin”, Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fuqi. Plani I
Ilogarive te shogerise eshte perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, krygezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.

Nga kontrolli me zgjedhje | ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi ¢do gje ge  mundeson regjistrimin e te
dhenave baze per marrjen e informacioneve te nevojshme respektojne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit, ligjin “Per kontabilitetin™ dhe kerkesat me te domosdoshme ligjore.

Pasqyrat financiare per ushtrimin 2017 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

N/
)
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Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te ALBA ELETTRICA sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per

kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi [ aktiveve afatgjata materiale llogaritet mbi vleften e mbetur.
) ) g g

Normat vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Ndertesa 5
Instalime,paisje 20
Mjete transporti 20
Paisje zyre, informatike 25

Inventaret

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e
tyre ne magazine.

Aktive te tjera financiare afutshkurtera

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera paraqiten me vleften e tyre per tu arketuar

Pasive afatshkurtera

Pasivet atatshkurtera paraqiten me vleren e tyre per tu paguar.

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato transferohen te bleresi.
Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor.

AKktive monetare

Gjendjet e Aktiveve monetare ne 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 perbehen si me poshte:
31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2017

|.Banka 58361986 23678257
2.Arka 80013541 494410
66363527 24172667

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre
korrekte. Tepricat e llogarise bankare me 31 Dhjetor 2017 prane shogerise perputhen me ekstraktin e

1,




bankes perkatese ne fund te vitit. Gjendja e llogarise arka ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me
31 Dhjetor 2017.

Te drejta te arketushme

Gjendjet e Te drejta te arketushme me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 paragiten si me poshte:

31 Dhijetor 2017 31 Dhjetor 2016

1.nga aktiviteti i shfytezimit 1686925904 1135313398
4.te tjera 1863805 1529295
1688789709 1136842693

Inventaret

[nventari me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 permblidhet si me poshte:

31 Dhijetor 2017 31 Dlijetor 2016
4. Mallra 1114309893 1360516134
1114309893 1360516134

Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2017 rakordojne me gjendjen faktike te
percaktuar nga inventarizimi. Nga kontrolli | hyrje daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis
regjistrimeve dhe librave perkates.

Shpenzime te shtyra

Shpenzime te shtyra me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 permblidhet si me poshte:

31 Dhijetor 2017 31 Dhjetor 2016
Parapagim doganes 507908 34476580
507908 34476586

Aktivet afatgjata financiare.

Aktivet afatgjata financiare me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 perfshihen me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
3.tituj pronesie ne njesine ekonomike 6132950 3109007
ku ka interesa  pjesemarrese

(albaelettrica vlora -6000000  dhe
albaelettrica kosova-132950)

6132950 3109007




Akitivet afatgjata materiale.

Aktivet alatgjata materiale me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 perfshihen me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

1. toka dhe ndertesa 260308682 274009135
2 .impiante dhe makineri . 7662588 6999602
3. te tjera instalime e paisje 95213029 83115267
4.parapagime per AAM ne proces 647658031 812335802
1010842330 1176459806

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.
Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31 Dhjetor 2017.

Vleresimi [ aktiveve materiale ne kontabilitet eshte bere ne baze te dispozitave

Detyrime afatshkurtera

Gjendja e Detyrime afatshkurtera ne 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
2.detyrime institucioneve  te 18049261 75941271
kredise
4, te pagushme per aktivitetin e 894416306 923606310
shfrytezimit
8. te pagushme ndaj punonjesve 12593029 11308302
dhe sig. shoqerore
9.. te pagushme per detyrime 1885599 314094
tatimore
10. te tjera te pagueshime 206461569 227667861
1133405764 1238837838
Arketime ne avance per porosi 18,049,261
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 894,416,306
Paga,Sigurime shogerore dhe shendetesore 12,593,029
Dat\ rim.c.mt'imore per | .536,770
[atim Fitimin
Dgtyrnme tatimore per Tatim 342.867
Burim

Te tjera(detyrime ndaj ortakut) 206,461,569




Detyrime afatgjata

Gjendja e Detyrime afatshkurtera ne 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
|.tituj te huamarrjes 1249410195 1327805804
1249410195 1327805804

Kapitali

Ne 6 Mars 1995 kapitali themeltar | shoqgerise u regjistrua ne shumen prej 100000 lek ne nje vlere
nominale 1000 lek per pjese. Kapitali u nda si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Neritan Dojaka ' 100 100000
100 100000

Ne Prill te vitit 2000 ortaku | vetem shiti nje porcion te pjeseve te tij dy personave te tjere te duke e
shnderruar shogerine nje shogeri tre ortakeshe. Me 29.04.2000 kapitali u nda si me poshte. ’

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)

Neritan Dojaka 33.3 33300
Bledar Ceribashi 333 33300
Carli Giuseppe 33.3 33300
100 100000

Ne Nentor te vitit 2004 me vendim te asamblese se ortakeve u vendos largimi i njerit prej ortakeve i cili
kuotat e tij ja dhuroi dy ortakeve te mbetur duke e shnderuar shoqerine me dy ortake. Me 5 Nentor 2004
kapitali u nda si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)

Neritan Dojaka 50.05 50050
Bledar Ceribashi 49.95 49950
100 100000

Ne 23 Prill 2008 me vendim te asamblese se ortakeve u vendos te behet zmadhimi i kapitalit themeltar
nepermjet fitimeve te pashperndara. Pas kesaj struktura e kapitalit eshte si vijon:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)
Neritan Dojaka 90090 90090000
Bledar Ceribashi 89910 89910000

180000 180000000




Gjate vitit 2017 shoqeria nuk ka bere ndonje ndryshim ne lidhje me kapitalin.

Ne 31 Dhjetor 2017, struktura e kapitalit themeltar ishte si me poshte:

Numri I pjeseve Shuma (ne lek)

Neritan Dojaka 90090 90090000
Bledar Ceibashi 89910 89910000
180000 180000000

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit neto perbehen si me poshte:

2017 2016

Te ardhura nga shitja e mallrave dhe 3569929845 2665881321
sherbimeve

3569929845 2665881321

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

LLende e pare dhe materiale te konsumueshme perbehet si me poshte:

2017 2016
I. lende e pare e materj. Te kons. (2809115180) (02055207846
2. te tjera shpenzime (107218066) (106203913)
(2916333246) (2161411759)

Kosto e mallrave perfageson koston e mallrave te blera dhe kostot shtese te shpenzimeve per cuarjen ¢
tyre ne depo plus minus ndryshimin e gjendjes ne fund te vitit.

Shpenzime te personelit

Shpenzimet e personelit perbehen si me poshte:

2017 2016
I. Paga dhe shperlime (126849240) (105628430)
2.shpenzime per sig. (18940798) (16215046)
Shog/shendetsore
(145790038) (121843476)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime konsumi dhe amortizimi perbehen si me poshte:

2017 2016
Shpenzime amortizimi (36059757) (320995906)
(36059757) (32099596)




Shpenzime financiare

Shpenzime financiare perbehen si me poshte:

2017 2016
|.Shpenzime interesi dhe shpenzime
te ngjashme (66739402) (38444250)
2.shpenzime te tjera tinanciare (10199873) (6782260)
(76939275) (45226510)

Fitimi (humja) para tatimit

Per vitin 2017 ALBA ELETTRICA sh.p.k rezulton me nje fitim para tatimit prej 394807529 lek. Per
qellime fiskale nje pjese ¢ shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni shqiptar.

Me poshte paraqiten axhustimet e nevojshme per te sjelle fitimin kontabel ne fitim fiskal

2017 2016
Fitimi para tatimit 394807529 305299980
Axhustime per sjelljen ne
fitim tatimor
Shpenz te pazbriteshme 1685946
gjoba 2595284
Shuma e zbritjeve 2595284 1685946

Fitimi tatimor 397402813 306985926




